



ALL INDIA COUNCIL FOR TECHNICAL EDUCATION

(A STATUTORY BODY OF THE GOVERNMENT OF INDIA)

7th Floor, Chandernagore Building, Janpath, New Delhi-110001

Phone : 011-23724150-55 Website : www.aicte-india.org



AICTE-CII SURVEY OF INDUSTRY-LINKED TECHNICAL INSTITUTES 2016

AICTE announces the 5th edition of survey on Industry–Academia collaboration in Technical institutes being jointly conducted with Confederation of Indian Industry (CII) since 2012. This survey has been successfully mapping the industry linkages of Indian Technical Institutes across four streams - **Engineering, Management, Pharmacy and Architecture**. It showcases the best practices of partnerships with industry and highlights the strengths and weaknesses of the ecosystem of technical education in India.

Institutes in existence for at least 5 years, as on 1st August, 2016 and offering **Degree (UG/PG) & Diploma Programmes in Engineering, Management, Pharmacy and Architecture** can participate. The participating institutes will be evaluated under "**Standard**" & "**Emerging**" category.

Online registration dates for the Survey: 04-05-2016 to
31-05-2016 @ www.aicte-india.org/ciisurvey.php

More Information on AICTE – CII Survey 2016 is available
@ www.aicte-india.org

Advt No.: NSQF/04(03)/AICTE/2016

Member Secretary, AICTE



अखिल भारतीय तकनीकी शिक्षा परिषद्

(भारत सरकार का सांविधिक निकाय)

7वां तल, चन्द्रलोक भवन, जनपथ, नई दिल्ली-110001

फोन : 011-23724150-55 वेबसाइट : www.aicte-india.org



उद्योग से जुड़े तकनीकी संस्थानों का अभातशिप-सीआईआई सर्वेक्षण 2016

अभातशिप, भारतीय उद्योग परिसंघ (सीआईआई) के साथ वर्ष 2012 से संयुक्त रूप से संचालित किए जा रहे तकनीकी संस्थानों में उद्योग-शिक्षा सहयोग पर सर्वेक्षण के 5वें संस्करण की घोषणा करता है। यह सर्वेक्षण भारतीय तकनीकी संस्थानों में सभी चार विषयों – इंजीनियरिंग, मैनेजमेंट, फार्मसी एवं आर्किटेक्चर में उद्योग के जुड़ाव की सफलतापूर्वक पहचान कर रहा है। यह उद्योग के साथ बेहतर साझेदारी के तरीकों को प्रदर्शित करता है तथा भारत में तकनीकी शिक्षा की बेहतर स्थिति एवं कमियों का उल्लेख करता है।

1 अगस्त, 2016 को न्यूनतम 5 वर्षों से कार्यरत संस्थान जो इंजीनियरिंग, मैनेजमेंट, फार्मसी एवं आर्किटेक्चर में डिग्री (यूजी/पीजी) एवं डिप्लोमा प्रोग्राम प्रदान कर रहे हैं, वह इसमें भाग ले सकते हैं। भागीदार संस्थानों का मूल्यांकन "स्टैंडर्ड" एवं "इमर्जिंग" श्रेणी के अंतर्गत किया जाएगा।

सर्वेक्षण के लिए ऑनलाइन पंजीकरण 04.05.2016 से 31.05.2016 तक @ www.aicte-india.org/ciisurvey.php पर कर सकते हैं।

अभातशिप-सीआईआई सर्वेक्षण 2016 की विस्तृत जानकारी @ www.aicte-india.org पर उपलब्ध है।